PAGE
1

LEI Nº 1551, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.
DOE Nº 421, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.
Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar até o montante de R$ 2.500.000,00 em favor do Departamento de Viação e Obras Públicas do Estado de Rondônia - DEVOP.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar para o atendimento de despesas de capital, no presente exercício até o montante de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) em favor da unidade Departamento de Viação e Obras Públicas do Estado de Rondônia - DEVOP.

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial das dotações orçamentárias, indicadas no anexo II desta Lei e nos montantes especificados.

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 26 de dezembro de 2005, 117º da República.

IVO NARCISO CASSOL
Governador
+---------------------------------------------------------------------------------+

| CREDITO SUPLEMENTAR                     ANEXO II                REDUZ           |

|                                                                                 |

+---------------------------------------------------------------------------------+

|                   |                              |NATUREZA | F |                |

|    C O D I G O    |  E S P E C I F I C A C A O   |   DA    | N |   V A L O R    |

|                   |                              | DESPESA | T |                |

+---------------------------------------------------------------------------------+

|                   |                              |         |   |                |

|                   |SEC. DE EST. DA AGRICULTURA,  |         |   |                |

|                   |PRODUCAO E DO DESENVOLV. ECON.|         |   |                |

|                   |E SOCIAL                      |         |   |                |

|                   |                              |         |   |                |

|1901.206021238.1241|GESTAO E MONITORAMENTO PECUÁRI|4490.5200| 00|      120.000,00|

|                   |                              |         |   |                |        |1901.206051237.2710|ARMAZENAMENTO E COMERCIALIZACA|4490.5100| 00|      500.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1901.206011237.2871|APOIO TECNOLOGICO NAS         |         |   |                |

|                   | INICIATIVAS COMUNITARIA      |4490.5200| 00|      140.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|                   |DEPARTAMENTO DE VIACAO E      |         |   |                |

|                   |OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE   |         |   |                |

|                   |RONDONIA                      |         |   |                |

|                   |                              |         |   |                |

|1920.267821249.1360|DESENVOLIMENTO DO ESTADO DE   |         |   |                |

|                   |RONDONIA                      |4490.5100| 15|    1.740.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|                   |                              |         |   |                |

+----------------------------------------------------------------------------------

                                                       T O T A L      2.500.000,00

+---------------------------------------------------------------------------------+

| CREDITO SUPLEMENTAR                     ANEXO I                 SUPLEMENTA      |

|                                                                                 |

+---------------------------------------------------------------------------------+

|                   |                              |NATUREZA | F |                |

|    C O D I G O    |  E S P E C I F I C A C A O   |   DA    | N |   V A L O R    |

|                   |                              | DESPESA | T |                |

+---------------------------------------------------------------------------------+

|                   |DEPARTAMENTO DE VIACAO E      |         |   |                |

|                   |OBRAS PUBLICAS DO ESTADO DE   |         |   |                |

|                   |RONDONIA                      |         |   |                |

|                   |                              |         |   |                |

|1920.041220000.0110|DESPESAS DE EXERCICIOS        |         |   |                |

|                   |ANTERIORES                    |4490.9200| 00|    2.500.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

+----------------------------------------------------------------------------------

                                                       T O T A L      2.500.000,00